
 
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 SEGRETARIO COMUNALE 

 
NUMERO 62 DEL 03/09/2008 

 
 

OGGETTO: 
RICORSO AL GIUDICE DEL LAVORO PRESENTATO 
DA DIPENDENTE DI QUESTO COMUNE. PROT. 
N.10752/2008. RESISTENZA IN GIUDIZIO.      
 
 
 

L’anno duemilaotto addì tre del mese di settembre, in Busca, 

 
 
 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20-03-2008 relativa 
all’approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008 e della relazione previsionale e 
programmatica; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali prot. n. 18797 del 10/12/2007 e prot. n.847/08-833/08-854/08-
840/08-851/08 di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 

 
- Considerato che dipendente di questo Comune ha presentato, come agli atti prot. 
10752/2008, ricorso al Giudice del Lavoro per ragioni di inquadramento professionale. 
 
- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 96/2008 con cui viene approvata e disposta 
la costituzione in giudizio per resistenza al citato ricorso. 
 
- Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 20/03/2008 e in particolare il 
punto 4). 
 
- Ritenuto di concordare con le determinazioni assunte dalla Giunta Comunale con la citata 
delibera 96/2008. 
 
- Considerato che per le suddette finalità è già stato richiesto come agli atti preventivo al 
legale di fiducia individuato, stante la materia, nell’Avvocato  Paolo Scaparone - Studio 
Associato - con sede in Torino  - Via San Francesco d’Assisi, 14.     
 
- Dato atto che la richiesta di corrispettivo per la prestazione in argomento da parte del 
suddetto legale è di euro 2000 oltre accessori (rimborso spese ex art. 14 T.F. 12,5%, CPA 2% 
e IVA 20%). 
 
- Rilevato che la Giunta Comunale con la citata delibera 96/2007 ha assegnato 
contestualmente a questo ufficio la somma di euro 3000. 
 
Assume la seguente 
 

D E T E R M I N A 
 
Di incaricare l’Avvocato Paolo Scaparone – Studio Associato -  con sede in Torino  - Via San 
Francesco d’Assisi, 14 - della resistenza in giudizio nelle varie fasi e per i relativi 
adempimenti in merito al ricorso prot. 10752/2008 presentato al Giudice del Lavoro da 
dipendete di questo Comune per ragioni di inquadramento professionale. 



 
Di impegnare sul capitolo 140/14 del bilancio 2008 c/competenza la somma di � 2000 oltre 
accessori e, comunque, cautelativamente � 3000 per le competenze legali fermo, comunque, 
l’esposto preventivo, come agli atti, presentato dal suddetto legale. 
 
Fare ampia riserva di integrazioni di impegno qualora si rendessero necessarie in ragione 
dell’andamento procedurale. 
 

 
 

 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
Giusto Scarpello 

 
 


